
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PORTARIA CMJN - N° 803/2023 

Institui Comissão Especial de avaliação de 
desempenho de servidor da Câmara Municipal 
de João Neiva. 

0 Presidente da  Camara  Municipal de  Joao  Neiva, Estado do Espirito 
Santo, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, 

considerando que para a aquisição da estabilidade da servidora da  
Camara,  Lorrânia Costa Araújo Carneiro, que se encontrava em estágio probatório, 
obrigatória a avaliação especial de desempenho por comissão instituída para essa 
finalidade, conforme disposto no  art.  41, § 40, da Constituição Federal; 

considerando que o acompanhamento do desenvolvimento funcional dos 
servidores se faz necessário para se assegurar a prevalência dos princípios 
constitucionais inerentes a Administração; 

RESOLVE: 

Art.  1° - Fica constituída Comissão Especial de Avaliação de 
Desempenho da Servidora, relativamente ao período de estágio probatório, 
composta pelos seguintes membros: 

Presidente: 	Luiz Alberto Lima Martins 
Secretária: 	Carla Canigali Suce 
Membro: 	Elizangela Delunardo de Souza  

Art.  2° - A atuação da Comissão limitar-se-á ao âmbito da  Camara  

Municipal, sendo sua sede na Secretaria Administrativa.  

Art.  3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 07 de julho de 2023. 

G,  A BER TONON 
Presidente 

Registrada nesta Secretaria em 07 de julho de 2023. 

TÂNIA MARIA L
vp 

ORTI PINTO 
Oficial Administrativo 


	Page 1

